
EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR INSTITUCION Y CATEGORIA PROGRAMATICA

República de Honduras

01/02/2018 15:50:23
2018Gestión: 

R_EGA_01_CATPRO

TODAS LAS FUENTES

Secretaría de Desarrollo e Inclusión Social

Presupuesto Vigente =  Presupuesto Inicial + Aumentos - Disminuciones
Nota:

Credito Disponible =  Presupuesto Inicial + Aumentos - Disminuciones - Congelamientos - disminuciones solicitadas - congelamientos solicitados - ejecución en estado elaborado 

Página 1 de 2

FECHA   DESDE : 01/01/2018 HASTA: 31/01/2018

ETAPA : DEVENGADO

INTEGRACION Y PROTECCION SOCIAL

PROGRAMAS DE COMPENSACION SOCIAL

PG NOMBRE
PRESUPUESTO

VIGENTE
CREDITO

DISPONIBLEEJECUCION

 13

 14

INSTITUCION : Secretaría de Desarrollo e Inclusión Social

 00

 00

 54,206,772.00  1,909,239.33  52,297,532.67TOTAL PROGRAMA :

SPG PY ACT/OBRA
CATEGORIA PROGRAMATICA

 54,206,772.00  1,909,239.33  52,297,532.67TOTAL SUBPROGRAMA :

 000

 000

 006

 015

 001

 002

 003

 004

 002

 003

 004

 005

 001

 001

 002

 003

 004

 43,819,990.00

 6,815,153.00

 2,302,759.00

 1,268,870.00

 20,099,952.00

 18,238,138.00

 4,277,444.00

 5,000,763.00

 7,000,000.00

 190,199.00

 8,757,479.00

 17,553,978.00

 3,355,144.00

 1,626,485.00

 35,239.00

 171,196.33

 76,319.00

 368,765.00

 577,125.00

 81,868.00

 256,481.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 42,193,505.00

 6,779,914.00

 2,131,562.67

 1,192,551.00

 19,731,187.00

 17,661,013.00

 4,195,576.00

 4,744,282.00

 7,000,000.00

 190,199.00

 8,757,479.00

 17,553,978.00

 3,355,144.00

 54,206,772.00

 47,616,297.00

 7,000,000.00

 29,856,800.00

 1,909,239.33

 1,284,239.00

 0.00

 0.00

 52,297,532.67

 46,332,058.00

 7,000,000.00

 29,856,800.00

TOTAL PROYECTO:

TOTAL PROYECTO:

TOTAL PROYECTO:

TOTAL PROYECTO:

-

-

-

-

BOLSON ESCOLAR Y EQUIPO DE UTILES

ATENCIÓN A MUJERES, JÓVENES, NIÑOS Y NIÑAS EN SITUACIÓN

DIRECCION TECNICA

INTEGRACIÓN Y REGIONALIZACION

DESCENTRALIZACION DE LA POLÍTICA DE PROTECCIÓN SOCIA

FOCALIZACIÓN DE SUJETOS DE ATENCIÓN EN POLÍTICAS DE P

PROMOCIÓN Y DESARROLLO HUMANO

TRANSFERENCIA MONETARIA CONDICIONADAS

TRANSFERENCIAS NO MONETARIAS

GENERACIÓN DE OPORTUNIDADES Y COMPETENCIAS PARA S

ADQUISICIÓN Y ENTREGA BOLSÓN Y ÚTILES ESCOLARES A NI

DIRECCION TECNICA

ATENCIÓN Y PROTECCIÓN A NIÑOS Y NIÑAS EN SITUACIÓN DE

ATENCIÓN Y PROTECCIÓN A JÓVENES EN SITUACIÓN DE VULN

SENSIBILIZACIÓN Y APOYO PSICOSOCIAL A NIÑOS(AS), JÓVEN

ESTADO: APROBADO
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ALIMENTACION Y NUTRICION EN CENTROS ESCOLARES

PG NOMBRE
PRESUPUESTO

VIGENTE
CREDITO

DISPONIBLEEJECUCION

 18

 248,896,217.00  3,193,478.33  245,702,738.67TOTAL GENERAL :

 248,896,217.00  3,193,478.33  245,702,738.67TOTAL INSTITUCION :

 00

 192,256,497.00

 2,432,948.00

 1,284,239.00

 0.00

 190,972,258.00

 2,432,948.00

TOTAL PROGRAMA :

TOTAL PROGRAMA :

SPG PY ACT/OBRA
CATEGORIA PROGRAMATICA

 192,256,497.00

 2,432,948.00

 1,284,239.00

 0.00

 190,972,258.00

 2,432,948.00

TOTAL SUBPROGRAMA :

TOTAL SUBPROGRAMA :

 016

 017

 000

 001

 002

 001

 002

 001

 002

 003

 004

 19,324,900.00

 15,600,000.00

 37,600,188.00

 35,258,312.00

 886,831.00

 170,000.00

 873,175.00

 502,942.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 19,324,900.00

 15,600,000.00

 37,600,188.00

 35,258,312.00

 886,831.00

 170,000.00

 873,175.00

 502,942.00

 34,924,900.00

 72,858,500.00

 2,432,948.00

 0.00

 0.00

 0.00

 34,924,900.00

 72,858,500.00

 2,432,948.00

TOTAL PROYECTO:

TOTAL PROYECTO:

TOTAL PROYECTO:

-

OPORTUNIDADES PARA MADRES Y JOVENES COMO ESTRATEGIA

CENTROS DE ATENCIÓN A PERSONAS  CON CAPACIDADES ESPE

-

OPORTUNIDAD A MADRES JEFES DE HOGAR COMO ESTRATEG

OPORTUNIDADES A JÓVENES EN POBREZA EXTREMA QUE EG

CENTROS DE ATENCIÓN A PERSONAS ADULTAS MAYORES EN

ATENCIÓN A PERSONAS  CON CAPACIDADES ESPECIALES EN 

DIRECCIÓN TÉCNICA

COMPRAS PUBLICAS Y DISTRIBUCIÓN DE ALIMENTACIÓN ESC

FORMACION Y CAPACITACION EN ALIMENTACION NUTICIONAL

MONITOREO Y EVALUACION

ESTADO: APROBADO


