

Secretaría de Desarrollo e Inclusión Social EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR INSTITUCION Y CATEGORIA PROGRAMATICA TODAS LAS FUENTES

01/02/2018 15:50:23 Gestión: 2018 R_EGA_01_CATPRO Página 1 de 2

FECHA DESDE: 01/01/2018 **HASTA**: 31/01/2018

ETAPA: DEVENGADO ESTADO: APROBADO

INSTITUCION: Secretaría de Desarrollo e Inclusión Social

CATEGORIA PROGRAMATICA					PRESUPUESTO		CREDITO
PG	SPG	PY	ACT/OBRA	NOMBRE	VIGENTE	EJECUCION	DISPONIBLE
13				INTEGRACION Y PROTECCION SOCIAL			
	00			-			
		000		-			
			001	DIRECCION TECNICA	43,819,990.00	1,626,485.00	42,193,505.00
			002	INTEGRACIÓN Y REGIONALIZACION	6,815,153.00	35,239.00	6,779,914.00
			003	DESCENTRALIZACION DE LA POLÍTICA DE PROTECCIÓN SOCIA	2,302,759.00	171,196.33	2,131,562.67
			004	FOCALIZACIÓN DE SUJETOS DE ATENCIÓN EN POLÍTICAS DE F	1,268,870.00	76,319.00	1,192,551.00
				TOTAL PROYECTO:	54,206,772.00	1,909,239.33	52,297,532.67
				TOTAL SUBPROGRAMA :	54,206,772.00	1,909,239.33	52,297,532.67
				TOTAL PROGRAMA :	54,206,772.00	1,909,239.33	52,297,532.67
14				PROGRAMAS DE COMPENSACION SOCIAL			
	00			-			
		000		-			
			002	PROMOCIÓN Y DESARROLLO HUMANO	20,099,952.00	368,765.00	19,731,187.00
			003	TRANSFERENCIA MONETARIA CONDICIONADAS	18,238,138.00	577,125.00	17,661,013.00
			004	TRANSFERENCIAS NO MONETARIAS	4,277,444.00	81,868.00	4,195,576.00
			005	GENERACIÓN DE OPORTUNIDADES Y COMPETENCIAS PARA S	5,000,763.00	256,481.00	4,744,282.00
				TOTAL PROYECTO:	47,616,297.00	1,284,239.00	46,332,058.00
		006		BOLSON ESCOLAR Y EQUIPO DE UTILES			
			001	ADQUISICIÓN Y ENTREGA BOLSÓN Y ÚTILES ESCOLARES A NI	7,000,000.00	0.00	7,000,000.00
				TOTAL PROYECTO:	7,000,000.00	0.00	7,000,000.00
		015		ATENCIÓN A MUJERES, JÓVENES, NIÑOS Y NIÑAS EN SITUACIÓN			
			001	DIRECCION TECNICA	190,199.00	0.00	190,199.00
			002	ATENCIÓN Y PROTECCIÓN A NIÑOS Y NIÑAS EN SITUACIÓN DE	8,757,479.00	0.00	8,757,479.00
			003	ATENCIÓN Y PROTECCIÓN A JÓVENES EN SITUACIÓN DE VULN	17,553,978.00	0.00	17,553,978.00
			004	SENSIBILIZACIÓN Y APOYO PSICOSOCIAL A NIÑOS(AS), JÓVEN	3,355,144.00	0.00	3,355,144.00
				TOTAL PROYECTO:	29,856,800.00	0.00	29,856,800.00

Nota:

Presupuesto Vigente = Presupuesto Inicial + Aumentos - Disminuciones



Secretaría de Desarrollo e Inclusión Social EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR INSTITUCION Y CATEGORIA PROGRAMATICA TODAS LAS FUENTES

01/02/2018 15:50:23 Gestión: 2018 R_EGA_01_CATPRO Página 2 de 2

FECHA DESDE: 01/01/2018 HASTA: 31/01/2018

ETAPA: DEVENGADO ESTADO: APROBADO

CATE	GORIA I	PROGR	RAMATICA		PRESUPUESTO		CREDITO
PG	SPG	PY	ACT/OBRA	NOMBRE	VIGENTE	EJECUCION	DISPONIBLE
					·	·	
		016		OPORTUNIDADES PARA MADRES Y JOVENES COMO ESTRATEGIA			
			001	OPORTUNIDAD A MADRES JEFES DE HOGAR COMO ESTRATEC	19,324,900.00	0.00	19,324,900.00
			002	OPORTUNIDADES A JÓVENES EN POBREZA EXTREMA QUE EG	15,600,000.00	0.00	15,600,000.00
				TOTAL PROYECTO:	34,924,900.00	0.00	34,924,900.0
		017		CENTROS DE ATENCIÓN A PERSONAS CON CAPACIDADES ESPE			
			001	CENTROS DE ATENCIÓN A PERSONAS ADULTAS MAYORES EN	37,600,188.00	0.00	37,600,188.0
			002	ATENCIÓN A PERSONAS CON CAPACIDADES ESPECIALES EN	35,258,312.00	0.00	35,258,312.0
				TOTAL PROYECTO:	72,858,500.00	0.00	72,858,500.0
				TOTAL SUBPROGRAMA :	192,256,497.00	1,284,239.00	190,972,258.0
				TOTAL PROGRAMA:	192,256,497.00	1,284,239.00	190,972,258.0
18				ALIMENTACION Y NUTRICION EN CENTROS ESCOLARES			
	00			-			
		000		-			
			001	DIRECCIÓN TÉCNICA	886,831.00	0.00	886,831.0
			002	COMPRAS PUBLICAS Y DISTRIBUCIÓN DE ALIMENTACIÓN ESC	170,000.00	0.00	170,000.0
			003	FORMACION Y CAPACITACION EN ALIMENTACION NUTICIONAL	873,175.00	0.00	873,175.0
			004	MONITOREO Y EVALUACION	502,942.00	0.00	502,942.0
				TOTAL PROYECTO:	2,432,948.00	0.00	2,432,948.0
				TOTAL SUBPROGRAMA:	2,432,948.00	0.00	2,432,948.0
				TOTAL PROGRAMA:	2,432,948.00	0.00	2,432,948.0
				TOTAL INSTITUCION :	248,896,217.00	3,193,478.33	245,702,738.6
				TOTAL GENERAL :	248,896,217.00	3,193,478.33	245,702,738.6